
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« g^ » ^ 2025 г.

Махачкала

Об утверждении состава экспертного педагогического совета 
Республики Дагестан в сфере общего образования

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 21.11.2022 №05-02-2- 
1172/22 «О создании экспертного педагогического совета Республики Дагестан в 
сфере общего образования», в связи с обновлением состава экспертного 
педагогического совета Республики Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертного педагогического совета Республики 
Дагестан в сфере общего образования (далее - Совет) согласно приложению.

Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) довести
настоящий приказ до сведения членов Совета.

3. Признать утратившим силу приказ «Об утверждении состава 
экспертного педагогического совета Республики Дагестан в сфере общего 
образования» от 26.05.2023 №05-02-2-615/23.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД 
(Ибрагимов А.Х.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. __  X А

Министр Я. Бучаев



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД 
от ««<£_» ^_______ 2025
J/ptF-GJ. ^ - -79^/ра­

список ЧЛЕНОВ ЭКСПЕРТНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА ПРИ МИНОБРНАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

№ МО ФИО Наименование образовательной 
организации 
(наименование ОИВ)

Должность

1 ГБУ ДПО РД Ахмедова Гудьнара Ахмедовна ГБУ ДПО РД «Дагестанский 
институт развития образования»

Председатель совета

Ректор ГБУ ДПО РД 
«Дагестанский институт 
развития образования»

2 ГБУ ДПО РД Сайпуева Эльвира Бекбулатовна I БУ ДПО РД «Дагестанский 
институт развития образования»

Заместитель председателя Совета

Руководитель регионального 
методического центра ГБУ 
ДПО РД «Дагестанский 
институт развития 
образования»

3 Агульский район Ибрагимов Играмудин Гасанович МКОУ «Ричинская СОШ 
Агульского района

Учитель русского языка и 
литературы

4 Акушинский район Гусенова Найда Мухтаровна МКОУ «Акушинская СОШ №1 
им.С.М.Кирова» Акушинского 
района

Учитель русского языка и 
литературы

5 Ахвахский район Газиев Гаджи Каримович МБОУ «Каратинекая СОШ» 
Ахвахского района

Учитель математики

6 Ахтынский район Абукарова Нуржахан
Шихмагомедовна________________

МКОУ «Ахтынская СОШ № 1» 
Ахтынского района

Учитель русского языка и 
литературы

7 Бабаюртовский район

___ ____________ ______

Нурадилова Сакинат Мусалимовна МКОУ «Татаюртовская СОШ» 
Бабаюртовс кого района

Учитель русского языка и 
литературы



8 Бежтинский участок Магомедова Патимат Магомедовна МКОУ «Бежтинская СОШ» 
Бежтинекого участка

Учитель русского языка и 
литературы

9 Ботлихский район Абдулмажидова Патимат 
Зайирбеговна

МКОУ «Тлохская СОШ» 
Ботлихского района

Учитель русского языка и 
литературы

10 Буйнакский район Меджидова Загидат 
Магомедалиевна

МБОУ «Чиркейская гимназия»
Буйнакского района

Учитель химии

И Гергебильский район Ажидадаева Патимат 
Гаджимагомедовна

МКОУ «Гергебильская СОШ №2» 
Гергебильского района

Учитель истории

12 Гумбетовский район Алиева Кааба Магомедовна МКУ «Управление образования» 
МР «Гумбетовский район

Учитель русского языка

13 Гунибский район Шахова Мадина Шаховна МКОУ «Нижне- Кегерская СОШ» 
Гунибского района

Учитель русского языка и 
литературы

14 Дахадаевский район Гасайниева Зумрият Магомедовна «Уркарахская многопрофильная 
гимназия им А.Абубакара» 
Дахадаевского района

--------—--------------------------—
Учитель начальных классов

15 Дербентский район Мирзоева Вероника 
Нежмугдиновна

МБОУ «Саликская СОШ» 
Дербентского района

Учитель истории и 
общесгвознан ия

16 Докузпаринский район Манафов Альберт Нурмагомедович МКОУ «Мискинджинская СОШ 
имени М. Ахундова» 
Докузпаринского района

Учитель математики

17 Каякентский район Рамазанова Зульфия Адиловна МБОУ «Новокаякентская СОШ» 
Каякентского района

Учитель истории и 
обществознания

18 Карабудахкентски й 
район

Мусаева Руганият Атаковна МБОУ «Гимназия»
Карабудахкентского района
Карабудахкентского района

Учитель русского языка и 
литературы

19 Казбековский район Далгатова Марьям Магомедовна МКДОУ «ЦРР№1 «Сказка»
Казбековского района

Воспитатель

20 Кайтагский район Гасанов Алибулат Рамазанович МКОУ «Шилягинская СОШ» 
Кайтагского района

Учитель химии и биологии

21 Кизлярский район Раджапова Светлана Ачаевна МКОУ «Косякинская СОШ» 
Кизлярского района

Учитель начальных классов



22 1Сизилюртовский район 1 имбатова Маржанат
Джамалутдиновна

МКОУ «Стальская гимназия» 
Кизилюртовского района

Учитель русского языка и 
литературы

23 Кумторкалинский 
пайон

Эсманова Барият Казимпашаевна МБОУ «1 юбинская СОЮ» 
Кумторкали некого района

Учитель химии

24 Курахский район Исмаилов Абдура, им 
Магамедрагимович

МКОУ «Икринская средняя 
общеобразовательная школа 
им.Э.Б.Салихова» Курахского 
района

Учитель русского языка и 
литературы

25 Кулинский район Максудова Марзият Асадулаевна МКОУ «Бачинская СОШ» 
Кулинского района

Учитель русского языка и 
литературы

26 Лакский район Курбанова Бадрижат Заурбеговна МКОУ «УнчукатлинскаяСОШ» 
Лакского района

Учитель начальных классов

27 Левашинский район Абдусаламова Зулейха 
Магомедовна

МКОУ «Левашинская гимназия» 
Левашинского района

Учитель истории

28 Магарамкентский 
район ________

Мамедгусейнова Анжела 
Кахримановна

МКОУ «Советская СОШ» 
Магарамкентского района

Учитель начальных классов

Омарова Зара Микаиловна МКОУ «Чапаевская СОШ №1» 
Новолакского района

Учитель английского языка
29~ Новолакский район

30~ Ногайский район Зарманбетова Нурсият Зиявдиновна МКОУ «Карагасская СОШ 
им.К.Кидирниязова» Ногайского 
района

Учитель родного языка и 
литературы

зГ Рутульский район Мирзабеков Расим Рамазанович МКОУ «Шиназская СОШ» 
Рутульского района

Учитель 
математики

32 Сергокалинский район Салманова Заира Магомедовна МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» 
Сергокалинского района

Учитель русского языка и 
литературы

33 Сулейман-Стальскии 
район

Меджидова Милейсат 
Бадрудиновна

МКОУ «Куркентская С0Ш№1 им. 
М.Рагимова» Сулейман-Стальского 
района

Учитель русского языка и 
литературы

34 Табасаранский район Махмудов Абдулла Махмудович МКОУ «Кужникская СОШ» 
Табасаранского района

У чизель химии

35 Тарумовский район Хачатурова Наталья Анатольевна МКОУ «Кузнецовская ООШ» 
Тарумовского района

Учитель биологии



зб hГлярати некий район I итинов Осман Тинамагомедович МКОУ «Тляратинская СОШ им 
А.С. Сайпулаева» Тляратинского 
района

Учитель истории

37 Унцукульский район Ахмедова Милана Газимагомедовна МКОУ «Шамилькалинская СОШ»
Унцукульского района

Учитель математики и 
информатики

38 Хасавюртовский район Салимова Зиярат Джапаровна МКОУ «Ботаюртовская СОШ им. 
Н.П. Жердева» Хасавюртовского 
района

Учитель начальных классов

39 Хунзахский район Инусова Зарема Инусовна МКОУ «Ободинская СОШ» 
Хунзахского района

Учитель английского языка

40 Хивский район Пирова Зарина Ахмедовна МКОУ «Лакинская ООШ» Английский язык

41 Цумадинский район Муртазалиев Абдулкалик
Маго медович_____________________

МБОУ «Тиндинская СОШ» 
Цумадинского района

Учитель информатики и 
ОБЖ

42 Цунтинский район Ибрагимов Ибрагим Магомедович МКОУ «Мококская СОШ 
им.С.З.Хайбулаева» Цунтинского 
района

Учитель физики

43 Чародинский район Османов Хабибула Абдурахимович МКОУ «Магарская СОШ» 
Чародинского района

Учитель математики

44 Щамильский район Давудов Давуд Муртазалиевич МБОУ «Хебдинская СОШ» 
Шамильского района

Учитель физики и 
информатики

^ -ЦОДОУЗОЖ ~Мамашева Губай Мажитовна ГКОУ РД «Бабаюртовская средняя 
общеобразовательная школа- 
интернат»_______________________

Учитель русского языка

4Г г. Махачкала "Агафонова Елизавета
Александровна ___________

МБОУ «Многопрофильный лицей 
№9»

Учитель истории и 
обществознания

47 г. Махачкала Барецкая Мариям Багаудиновна МБДОУ «Детский сад № 9» 
г. Махачкала

Музыкальный руководитель

48~ г. Махачкала Гвиниашвили Анна Николаевна ГАОУ ДО РД «Центра развития 
талантов «Альтаир», МБОУ 
Многопрофильная Гимназия № 38

Тренер-преподаватель 
легкой атлетики, 
учитель физической 
культуры

49 г. Махачкала Джандарова Аида Иса-Кызы МБОУ «СОШ №50» г.Махачкалы Учитель истории и 
обществознания



50 Махачкала 1Сурбанова Егана Киниязовна МБОУ «Лицей №22» г. Махачкалы Учитель математики

51 г. Махачкала Хусаинов Ильдар Мурадович МБОУ «СОШ №14» г.Махачкалы Заместитель директора по 
информатизации 
образовательного процесса, 
учитель географии

52 г. Махачкала Побежимова Лариса Владимировна МБУ ДО «Центр эстетического 
воспитания «Радуга» г. Махачкала

Руководитель Ассоциации 
педагогов дополнительного 
образования детей 
Республики Дагестан

53 г. Махачкала ЮсуповаУма Юсуповна МБОУ «Многопрофильный лицей 
№39 им.Б.Астемирова»

Учитель истории

54 г. Махачкала Магомедова Саида Абдуламидовна I БОУ «РФМЛИ» Учитель русского языка

55 г. Буйнакск Газиева 11 ат и мат Ибрагимовна МБОО «Академический лицей» 
г. Буйнакска

Учитель аварского языка

56 г. Дагестанские Огни Гамидова Фазиля Курбановна МБОУ «С0Ш№7» г. Дагестанские 
Огни

Учитель биологии

57 г. Дербент Касумова Аида Шакировна МБОУ «СОШ №12» г. Дербента Учитель английского языка

58 г.Дербент Адилова Рубина Эминбековна МБОУ «СОШ №15» г. Дербента Учитель физики, 
руководитель городского 
методического объединения 
учителей физики

59^ г. Избербаш Омарова Джамиля Магомедовна МКОУ «СОШ № 8 им.Героя 
Советского Союза Гаджиева М.И.» 
г.Избербаша

Учитель английского языка

60 г.Каспийск Басина Олеся Амираслановна МБОУ «Гимназия №11 
им.С.Стальского» 
г. Каспийска

Заместитель директора, 
учитель русского языка и 
литературы

61 г. Кизляр Амаева Патимат Абдулабеговна МБОУ «СОШ №7 им.М.Горького» 
г.Кизляра

Учитель физики

бГ г. Кизляр Махмудова Анжела Жабраиловна МКОУ «Кизлярская гимназия №1» 
г. Кизляра

Учитель английского языка



63 г.Кизилюрт Шахамирова Гульнара Абдуловна МБОУ «Гимназия №5 им.
А.А.Алиева» г.Кизилюрта

Заместитель директора по 
УВР, 
учитель биологии

64 г. Южносухокумск Габибуллаева Жарият Хизриевна МКОУ «СОШ №1» г. 
Южносухокумска

Учитель русскою языка и 
литературы

65 ГБПОУ Арсланалиев Ринат 
Абдулгамидович

ГБПОУ РД «Колледж 
инновационных технологий»

Преподаватель 
общепрофессиональных 
дисциплин УГПС 09.00.00

66 ГБПОУ Ахмедова Адиля Рамисовна ГБПОУ РД «Дербентский 
педагогический колледж 
им.Казиахмедова»

Учитель начальных классов

67 ГБПОУ Гаджиева Джамиля Садыковна ГБПОУ РД «Колледж 
машиностроения и сервиса им.С. 
Орджоникидзе»

Преподаватель специальных 
дисциплин по УГПС 13.00.00

68 ГБПОУ Османова Анжелика Салиховна ГБПОУ РД «Кизлярский 
профессионально-педагогический 
колледж»

Преподаватель 
общепрофессиональных 
дисциплин по УГПС 44.00.00

69 ГБПОУ Султалиева Земфира Мамедьяровна ГБПОУ РД «Технический колледж 
им. Р.Н.Ашуралиева»

Преподаватель 
общепрофессиональных 
дисциплин по УГПС 09.00.00

70 ГБОУ Арсланбекова Дженнет Муратовна ГБОУ РД «Республиканский 
физико-математический лицей- 
интернат

Учитель английского языка

71 ГБОУ Якубова Барият Карамудиновна ГБОУ РД «Республиканский центр 
образования «Солнечный берег»

Учитель русского языка

72 ГБОУ Байрамбекова Анжела 
Байрамбековна

ГБОУ РД «Республиканский центр 
образования»

Директор

73 ГАОУ Джабраилова Инга Азизовна 1 АОУ ДО РД «Центр развития 
«Альтаир»

педагог-организатор 
социально - гуманитарного 
направления


